



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
 FONE: (88) 9.9766-0053

PROCESSO Nº 026/2021
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/PP
 ABERTURA PÚBLICA DIA: 11 DE MARÇO DE 2021 - 08:30

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 636000-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 9. 9766 - 0053 E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5



Objeto: Aquisição de equipamentos de processamentos de dados (informática), destinado as atividades das Secretarias Municipais de Pedra Branca, conforme especificação contida no Termo de Referência do Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PREVISÃO DE ENTREGA: 10 DIAS
 CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR,4GB DE RAM,HD DE 500GB, GARANTIA 12 MESES.	UNIDADE	94	JAB	R\$ 1.547,64	R\$ 145.478,16
2	MONITOR 18,5" WIDESCREEN LED VGA + HDMI	UNIDADE	99	GOLDENTEC	R\$ 717,00	R\$ 70.983,00
3	ESTABILIZADOR 1500 W.	UNIDADE	62	MCM	R\$ 617,71	R\$ 38.298,02
4	ESTABILIZADOR 2.000W	UNIDADE	45	APC	R\$ 1.209,85	R\$ 54.443,25
5	HD EXTERNO 1 TERA	UNIDADE	35	CANVIO	R\$ 504,67	R\$ 17.663,45
6	HD SSD 240GB	UNIDADE	42	KINGSTON	R\$ 375,47	R\$ 15.769,74
7	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADOR MICROPROCESSADO 500 VA	UNIDADE	17	APC	R\$ 510,05	R\$ 8.670,85
8	MONITOR DE LED 19,5", WINDESCREEN	UNIDADE	3	GOLDENTEC	R\$ 644,63	R\$ 1.933,89
9	MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB	UNIDADE	247	GOLDENTEC	R\$ 21,53	R\$ 5.317,91
10	NOBREAK 700VA	UNIDADE	34	MCM	R\$ 550,42	R\$ 18.714,28
12	PLACA DE VÍDEO 128BTS, 2GB, DDR5	UNIDADE	4	AFOX	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00
13	PLACA MÃE 24.4 CM POR 21.3 CM (9.6 POLEGADAS POR 8.4 POLEGADAS)	UNIDADE	29	ASUS	R\$ 730,76	R\$ 21.192,04
14	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	15	GOLDENTEC	R\$ 2.326,85	R\$ 34.902,75
15	ROTEADOR WIRELESS, DUAL BAND, 4 ANTENA, 4 PORTAS	UNIDADE	36	INTELBRAS	R\$ 335,10	R\$ 12.063,60
16	COMPUTADOR DESKTOP 8GB HD 1 TB	UNIDADE	10	GOLDENTEC	R\$ 2.394,14	R\$ 23.941,40
17	HD EXTERNO 500GB	UNIDADE	2	WD	R\$ 485,83	R\$ 971,66



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
 FONE: (88) 9.9766-0053



18	HD SSD 120 GB	UNIDADE	4	KINGSTON	R\$ 227,44	duzentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 909,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos
20	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADOR MICROPROCESSADO DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO	UNIDADE	32	MCM	R\$ 308,18	trezentos e oito reais e dezoito centavos	R\$ 9.861,76	noventa mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
22	FONTE 750W	UNIDADE	25	THERMALTAKE	R\$ 1.007,99	mil e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 25.199,75	vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
23	FONTE 300W COM CABO FAN 120MM	UNIDADE	25	INFINITY	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
24	HD 500GB INTERNO. ESPECIFICAÇÃO: FORMATO 3,5 POLEGADAS, PARA DESKTOP	UNIDADE	18	SEAGATE	R\$ 213,98	duzentos e treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.851,64	três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
25	MEMORIA RAM DDR3 8 GB	UNIDADE	63	MULTILASER	R\$ 484,48	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 30.522,24	trinta mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
	ESTABILIZADOR DE 1.000W COM 4 TOMADAS	UNIDADE	25	MCM	R\$ 388,93	trezentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 9.723,25	noventa mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
27	SCANNER DUPLEX - DIGITALIZAÇÃO 2 IN 1	UNIDADE	3	EPSON	R\$ 3.077,00	três mil e setenta e sete reais	R\$ 9.231,00	noventa mil, duzentos e trinta e um reais
28	SWITH DE 24 PORTAS	UNIDADE	21	D-LINK	R\$ 456,22	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.580,62	noventa mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos
29	TELA DE PROJETOR	UNIDADE	7	TES	R\$ 652,70	seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 4.568,90	quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
30	GPS PORTÁTIL COM BÚSSOLA A PROVA D'ÁGUA COM ANTENA HELIX	UNIDADE	2	GARMIN	R\$ 1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 3.296,00	três mil, duzentos e noventa e seis reais
31	MONITOR 24" WIDESCREEN LED VGA + HDMI	UNIDADE	6	GOLDENTEC	R\$ 1.097,00	mil e noventa e sete reais	R\$ 6.582,00	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais
32	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS BIVOLT, 4 ANTENAS FIXA	UNIDADE	1	TP-LINK	R\$ 246,14	duzentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 246,14	duzentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos
33	TRENA A LASER, ALCANCE DE 50 METROS	UNIDADE	1	BOSCH	R\$ 698,03	seiscentos e noventa e oito reais e três centavos	R\$ 698,03	seiscentos e noventa e oito reais e três centavos
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA	UNIDADE	11	EPSON	R\$ 1.714,52	mil setecentos e quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 18.859,72	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK MONOCROMÁTICA WIRELESS	UNIDADE	6	EPSON	R\$ 1.832,95	mil oitocentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.997,70	dez mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos
36	SWITCH 16 PORTAS, ETHERNET 10/100/1000 MBPS	UNIDADE	38	D-LINK	R\$ 456,22	quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.336,36	dezesete mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
37	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR - NOVO PADRÃO BRASILEIRO	UNIDADE	82	BR CABOS	R\$ 20,19	vinte reais e dezenove centavos	R\$ 1.655,58	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
38	CABO DE REDE	CAIXA	32	SUMAY	R\$ 390,28	trezentos e noventa reais e vinte e oito centavos	R\$ 12.488,96	doze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
39	PEN DRIVE 16GB	UNIDADE	98	GOLDENTEC	R\$ 33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.297,70	três mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos
40	TECLADO SLIM USB, COR BLACK PIANO, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS : 102 TECLAS	UNIDADE	169	MAXPRINT	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.822,53	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e três centavos

70



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
 CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
 SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
 FONE: (88) 9.9766-0053



41	TINTA P/ IMPRESSORA, UNIVERSAL CMYK 1 LITRO - PRETO	LITRO	55	KORA	R\$ 76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.211,90	quatro mil, duzentos e onze reais e noventa centavos
42	TINTA P/ IMPRESSORA, UNIVERSAL CMYK 1 LITRO - AMARELO	LITRO	55	KORA	R\$ 76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.211,90	quatro mil, duzentos e onze reais e noventa centavos
43	TINTA P/ IMPRESSORA, UNIVERSAL CMYK 1 LITRO - CIANO	LITRO	55	KORA	R\$ 76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.211,90	quatro mil, duzentos e onze reais e noventa centavos
44	TINTA P/ IMPRESSORA, UNIVERSAL CMYK 1 LITRO - MAJENTA	LITRO	55	KORA	R\$ 76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.211,90	quatro mil, duzentos e onze reais e noventa centavos
45	MOUSE PS2	UNIDADE	5	MAXPRINT	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 107,65	cento e sete reais e sessenta e cinco centavos
46	TECLADO PARA COMPUTADOR PS2	UNIDADE	5	MAXPRINT	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 201,85	duzentos e um reais e oitenta e cinco centavos
47	BATERIA PARA NOBREAK 12V - 7AH	UNIDADE	4	GREEN	R\$ 87,48	oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 349,92	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
	NOBREAK 1200 VA	UNIDADE	4	RACDECH	R\$ 699,80	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.799,20	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
50	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM 3 FUNÇÕES(COPIADORA,SCANNER E IMPRESSORA)	UNIDADE	1	BROTHER	R\$ 2.241,93	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 2.241,93	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos
51	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS LASER	UNIDADE	1	GOLDENTEC	R\$ 200,52	duzentos reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 200,52	duzentos reais e cinquenta e dois centavos
52	APARELHO TELEFÔNICO FIXO	UNIDADE	1	INTELBRAS	R\$ 87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos
53	CABO HDMI 1 METRO	UNIDADE	3	GOLDENTEC	R\$ 20,19	vinte reais e dezenove centavos	R\$ 60,57	sessenta reais e cinquenta e sete centavos
54	CABO HDMI MACHO + VGA FÊMEA 1,5 METROS	UNIDADE	3	GOLDENTEC	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 223,50	duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
55	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	60	GOLDENTEC	R\$ 47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
58	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA DO TIPO LEXMARK X264DN	UNIDADE	210	KORA	R\$ 119,44	cento e dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 25.082,40	vinte e cinco mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
60	TINTA PARA IMPRESSORA, COR AMARELO 70ML, TIPO CANON	UNIDADE	220	LASERTEC	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
61	TINTA PARA IMPRESSORA, COR CYAN 70ML, TIPO CANON	UNIDADE	220	LASERTEC	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
62	TINTA PARA IMPRESSORA, COR MAGENTA 70ML, TIPO CANON	UNIDADE	220	LASERTEC	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
63	TINTA PARA IMPRESSORA, COR BLACK 70ML, TIPO CANON	UNIDADE	240	LASERTEC	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
64	TINTA PARA IMPRESSORA, COR YELLOW 70ML, TIPO EPSON	UNIDADE	220	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.776,40	treze mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
65	TINTA PARA IMPRESSORA, COR CYAN 70ML, TIPO EPSON	UNIDADE	220	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.776,40	treze mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
66	TINTA PARA IMPRESSORA, COR MAGENTA 70ML, TIPO EPSON	UNIDADE	220	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.776,40	treze mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
67	TINTA PARA IMPRESSORA, COR BLACK 70ML, TIPO EPSON	UNIDADE	240	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 15.028,80	quinze mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
67	TONER PARA IMPRESSORA A LAZER TIPO BROTHER DCP 1617NW	UNIDADE	110	PREMIUN	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 5.907,00	cinco mil, novecentos e sete reais

Handwritten signature



68	TONER PARA IMPRESSORA TIPO DCP 8112 DN	UNIDADE	110	EVOLUT	R\$ 92,72	noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.199,20	dez mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos
69	TONER PARA IMPRESSORA TIPO LEXMARK X264 DN	UNIDADE	110	CHINAMAT	R\$ 130,41	cento e trinta reais e quarenta e um centavos	R\$ 14.345,10	quatorze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
70	CARTUCHO DE TINTA CZ129A COR BLACK 711	UNIDADE	15	HP	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
71	CARTUCHO DE TINTA C130A COR CYAN 711	UNIDADE	10	HP	R\$ 301,68	trezentos e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.016,80	três mil e dezesseis reais e oitenta centavos
72	CARTUCHO DE TINTA CZ131A COR MAGENTA 711	UNIDADE	10	HP	R\$ 301,68	trezentos e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.016,80	três mil e dezesseis reais e oitenta centavos
73	CARTUCHO DE TINTA CZ132A COR YELLOW 711	UNIDADE	10	HP	R\$ 301,68	trezentos e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.016,80	três mil e dezesseis reais e oitenta centavos
74	CARTUCHO DE TINTA Nº122 BLACK	UNIDADE	25	HP	R\$ 79,52	setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.988,00	mil novecentos e oitenta e oito reais
75	CARTUCHO DE TINTA Nº 122, COLORIDO	UNIDADE	25	HP	R\$ 86,32	oitenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais
76	TINTA PARA IMPRESSORA 664, COR BLACK - 70ML	UNIDADE	5	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 313,10	trezentos e treze reais e dez centavos
77	TINTA PARA IMPRESSORA 664, COR CYAN - 70ML	UNIDADE	5	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 313,10	trezentos e treze reais e dez centavos
78	TINTA PARA IMPRESSORA 664, COR MAGENTA - 70ML	UNIDADE	5	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 313,10	trezentos e treze reais e dez centavos
79	TINTA PARA IMPRESSORA 664, COR YELLOW - 70ML	UNIDADE	5	EPSON	R\$ 62,62	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 313,10	trezentos e treze reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 844.786,22	oitocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM DOCUMENTOS INSERIDOS NO ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS, QUE EM NOSSO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA PERFEITA ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA OU NÃO, ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA, DA INFORTUNÍSTICA DO TRABALHO E RESPONSABILIDADE CÍVIL POR QUAISQUER DANOS CAUSADOS POR ACIDENTES OU DISPÊNDIOS RESULTANTES DE IMPOSTOS, TAXAS, REGULAMENTOS E POSTURAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, BEM COMO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA A ENTREGA PARCIAL E OU TOTAL DOS MATERIAIS, SEM QUE NOS CAIBA, EM QUALQUER CASO, DIREITO REGRESSIVO EM RELAÇÃO AO MUNICÍPIO.

DECLARAMOS IGUALMENTE QUE:

TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES;

A) RECEBEMOS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS A ELABORAÇÃO DA NOSSA PROPOSTA;

B) ESTAMOS CIENTES DOS CRITÉRIOS DE PAGAMENTO ESPECIFICADOS NO EDITAL, COM ELES CONCORDAMOS PLENAMENTE;

C) OBRIGAMO-NOS, AINDA, CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO, A ASSINAR O CONTRATO/ATA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO, CONTADA DA DATA DE NOTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/ CE, BEM COMO ATENDER A TODAS AS CONDIÇÕES PRÉVIAS A SUA ASSINATURA, SOB PENA DAS SANÇÕES CABÍVEIS.

D) DECLARAMOS QUE OS PREÇOS APRESENTADOS E OS LANCES QUE VIER A FORMULAR NÃO SÃO PREÇOS INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS ESTANDO EM CONSONÂNCIA COM O MERCADO.

REPRESENTANTE: Thercio Masney Pinheiro Borges de Miranda, brasileiro, casado, representante comercial, RG: OAB/CE 26.110 e CPF: 013.780.613 – 22, domiciliado à Rua: Avenida Carlos Jereissate, nº 03, Centro. Senador Pompeu – Ce, CEP: 63.600.000.

SENADOR POMPEU, CE - 16 DE MARÇO DE 2021.

Thercio Masney P. B. de Miranda
Thercio Masney Pinheiro Borges de Miranda
RG: OAB/CE 26.110 e CPF: 013.780.613 – 22